ДОГОВОР О СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (сотрудничестве)

г. Ярославль «01» марта 2016 года

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 99»,
именуемое в дальнейшем «’Заказчик», в лице заведующего Сергеевой Татьяны Сергеевны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное дошкольное
образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Березка», именуемое в
дальнейшем «Исполни гель», в лице заведующей Ветровой Ольги Васильевна,
действующего на основании устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые
Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. 11рсдне I д< > 1 окори
1.1. Предметом настоящего Договора являемся сотрудничество Сторон в ходе
осуществления инновационной деятельности в рамках реализации межмуниципального
инновационного проекта (далее Проекта) «Модель здоровьесберегающего
образовательного, инновационного пространства ДОУ как условие формирования дстско

взрослою сообщества в соответствии с ФГОС».
1.2. Общий срок реализации Проекта: 2016 год.

2. Направлении совместной деятельности
2.1. Стороны в пределах своей комнеменции осуществляют совместную деятельность в
целях успешной реализации Проекта но следующим направлениям:

• нредоставление друг друзу методической и иной помощи, совместных
лекций, семинаров, семинаров-практикумов, индивидуальных и групповых
консультаций, обмен информацией, участие в образовательных событиях и
других видах деятельности:

• информационно-просветительская деятелыюемь но применению в образовательном
процессе в образовательных учреждениях Ярославской области

• финансовая, техническая и организационная помощь (предоставление помещений,
материально-технической базы, информационно-коммуникационных ресурсов и
т.д.)

• предоставление друг другу материалов, необходимых для рекламы и продвижения
Проекта (каталогов, конспектов сроков (занятий), видео и фотоматериалов).

3. Обязательства сторон в ходе совместной деятельности
5акатик обя сую iси:
3.1. Осуществлять руководство совместной деятельностью в рамках реализации
проекта и ведение общих мероприятий, на основании Технического задания (Приложение
1 к Договору);
3.2. Оказывать Исполнителю образовательные услуги в полном соответствии с
предметом настоящего Договора;
3.3. Информировать Исполнителя о форме. сроках и процессе оказания
образовательных vc.ivi по настоящему Договору, а также о ходе совместных мероприятий
и программ в рамках реализации Проекта.
3.4. Координировать действия Исполнителя в ходе выполнения технического задания в
рамках реализации 11роекта.
3.5. По завершении реализации Проекта (в том числе но реализации промежуточных
панов) по настоящем) Договор) представить Исполнителю отчет о результатах
деятельное I и.
3.6. Предпринимал необходимые действия, направленные на обеспечение соблюдения
панов и сроков реализации 11роекла:

3.7. Обеспечить реализацию Проекта до модного его завершения в объемах и в сроки,
установленные настоящим Д0 1  овором:
Исполин гель оби $ус 1 си:
3.8. В установленный срок выполнять шхническое задание Заказчика;
3.9. Предоставлять Заказчике вею необходимую информацию и документы но ходу и
результатам реализации Проекта;
.3.10. Решать иные задачи, вытекающие из настоящего Договора.

4.1. Настоящий Доктор вступает в силу с момента ею подписания Сторонами,
заключен на 1 год и действует до момента окончания реализации Проекта и полного
исполнения С торонами взя тых на себя обязательств.
4.2. Настоящий Доктор можем быть расторгнул но инициативе Сторон, о чем другая
сторона должна быть поставлена в известность за 3 месяца до момента расторжения
Договора, либо в случае неисполнения одной из сторон условий Договора.

5.1. И случае неисполнения иди ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательеiвом Российской Федерации.

6.1. В процессе реализации Договора Стороны строят сотрудничество на основе
взаимной выгоды, у важения и доверия.
6.2. Стороны не вправе разглашать информацию, признанную участниками
конфиденциальной. Публикация резулыатов совместной деятельности осуществляется с
соблюдением всех норм авторского права и сохранением авторского материала.
6.3. В остальном, что не оговорено в настоящем Соглашении. Стороны
руководствуются дсйст вующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся но инициативе Сторон,
оформляются в письменной форме в виде дополнительных соглашений и являются его
нсо тьемдемой часа ыо.
6.5. Настоящее Coiлишение составдепо в двух лкземндярах. имеющих одинаковую
юридическую силу , по одному жзе.мнляру для каждой из Сторон.

4 ( рок дейс I вин , 1<м опора

5. ОI вез с I венное гь с i орон

6. 'Заключительные положения

«Заказчик»

7. Реквизит ы и молнией Сторон

«Исподни гель»

Адрес: 150006, г Ярославль,
уд. Лебедевская, д.26
ИНН 7607012585 КПП 760401001
Департамент финансов мтрии города
Ярославля (\1ДОУ детский сад N° 99.
лс 803.0.7.199.5)
Р/с 40701810278X83000001
в отделение Ярославль i . Ярославль
ПИК 047888001
OKI К) 39186759

Адрес: 152430. и.1 (речистое.
ул.Коопераа ивная. д.25
111111 7623003789. КПП 762301001
р е40701810778881000024
в о тделении но ЯО Главного

управления 1 [стирального банка .
л\с 803030116
НИК 04 7888001
OKI К) 21665494
OI PH 1027601459269
ОТВОД 80.10.1

. С. Сергеева О.В.Ветрова